
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9 1  

на Столичния общински съвет 

 от 13.02.2025 година 

За даване на съгласие Столична община да сключи допълнително 

споразумение за удължаване на срока на договора с „МТК ГРОУП“ ООД. 

На основание чл.21, ал.1, т.23, т.25 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Утвърждава проект на допълнително споразумение между 

Столична община и „МТК ГРОУП“ ООД, което да бъде сключено за 

удължаване на срока на Договор № СОА16-ДГ56-1196 от 02.12.2016 г. за 

обществен превоз на пътници по основни градски автобусни линии на 

територията на гр. София до 01.08.2029 г. Допълнителното споразумение 

представлява Приложение № 1 към това решение. 

2. Дава съгласие и възлага на кмета на Столична община да сключи 

допълнителното споразумение с „МТК ГРОУП“ ООД, утвърдено в т.1 от 

това решение в срок от един месец от обявяване на решението. 

3. Дава съгласие и възлага на кмета на Столична община да 

предприеме всички необходими правни и фактически действия за 

изпълнение на задълженията на Столична община по Споразумението по 

т.1 от това решение. 

4. Допуска предварително изпълнение на настоящото решение на 

основание чл.60, ал.1 от АПК със следните мотиви: 

За гарантиране общественият интерес и обезпечаване на 

транспортната услуга, предоставяна от външния оператор, съгласно 

Договор № СОА16-ДГ56-1196/02.12.2016 г. е целесъобразно и е допустимо 

от закона допускане на предварително изпълнение, съгласно чл. 60 от АПК 

на настоящото решение, тъй като до изтичане на договора остава по-малко 

от една година - време, което е недостатъчно за доставка на 

новопроизведени автобуси, чрез които „Столичен автотранспорт“ ЕАД да 

поеме линиите по договора с „МТК ГРОУП“ ООД, както и за организиране 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



и провеждане на нова процедура за избор на външен оператор. С оглед на 

гарантирането на непрекъсваемост на транспортната услуга за автобусни 

линии №№ 12, 18, 20, 21, 22, 24/24А, 27, 29, 30, 31, 81, 86, 90, 117, 118 и 

119, запазване на обема и нивото на транспортната услуга е необходимо на 

първо място за гражданите (пътниците, потребители на услугата), на второ 

за Столична община да има гаранции, че след 01.08.2025 г. линиите ще 

бъдат обслужвани. Не може да бъде допуснато нарушение на 

транспортното обслужване нито по обем, нито като качество на услугата 

поради евентуални правни спорове, свързани с настоящото решение. За 

защита на обществения интерес и гарантиране на обществения транспорт 

след 01.08.2025 г. по автобусни линии №№ 12, 18, 20, 21, 22, 24/24А, 27, 

29, 30, 31, 81, 86, 90, 117, 118 и 119 от общинската транспортна схема е 

необходимо настоящото решение и допълнителното споразумение да 

бъдат стабилни и да се изпълняват. Затова и е целесъобразно да бъде 

допуснато предварително изпълнение на решението, съгласно чл.60 от 

АПК, което да позволи своевременно сключване на допълнителното 

споразумение и влизането му в сила. Това дава гаранции на гражданите на 

Столична община, на Столична община и на оператора, че договорът, 

респективно транспортното обслужване ще продължи да се изпълнява 

съгласно уговореното в договора, и съгласно изискванията на 

законодателството и параметрите на транспортната задача по 

Икономическа рамка на градския обществен транспорт на територията на 

Столична община. Забавянето на изпълнението на настоящото решение, 

респективно сключването на споразумението, може да доведе до 

неблагоприятни последици, свързани с влошаване на транспортното 

обслужване. В случая забавянето на изпълнението може да има 

последиците на липса на изпълнение, т.е. цели столични райони да останат 

без транспортно обслужване, което в редица от линиите се явява 

единствено транспортно обслужване. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 13.02.2025 г., Протокол № 30, точка 15 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-10678/04.12.2024г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


